
ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍDY 

 

Ve čtvrtek 12. dubna 2018 se v dubické škole konal zápis žáků do 1. třídy, 

kterého se zúčastnilo 19 předškoláků. 

 Budoucí prvňáčci se v doprovodu rodičů vydali na putování za zvířátky. 

Na jednotlivých stanovištích měly paní učitelky 1. stupně a paní asistentky 

připraveny různé úkoly. 

Na první zastávce děti „postavily“ boudu pro pejska z geometrických 

tvarů podle plánku a vyzkoušely si svou zručnost při zavazování tkaniček           

a zapínání zástěrky.  

 

U kočičky kreslily maminku, tatínka nebo sebe.  

 

 

 

 



V tělocvičně na děti čekal motýl a berušky, aby společně budoucím 

prvňáčkům předvedli, jak jsou obratní při létaní na louce. Děti je napodobily při 

zdolávání překážkové dráhy a prokázaly své znalosti v určování barev a pořadí 

květin.  

 

 

Na posledním stanovišti předškoláky přivítal papoušek, který si od dětí 

vyslechl připravenou písničku nebo básničku.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Všechny děti putování za zvířátky úspěšně zvládly, a proto je na závěr 

čekala zasloužená odměna - pamětní list a mnoho dárečků, z nichž některé 

vyrobili žáci ze školní družiny. 

Ráda bych poděkovala všem pedagogickým pracovníkům a žákům 

dubické školy, kteří se podíleli na organizaci, výzdobě stanovišť a výrobě dárků 

pro budoucí prvňáčky. 

 

           

         text Mgr. Romana Grichwaldská  

          fotografie Mgr. Věra Sobotíková 

 

 


